
Terça-Feira, 23 de Abril de 2024 � 15

 Classificados e Publicação Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA N° 002/2024

(Lei Federal n° 14.133/21). 
OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas, para 
prestação de serviços em atendimento das diversas 
Secretarias Municipais, para os seguintes cargos 
pretendidos: 
PROPONENTES CREDENCIADOS: 
TÉCNICOS EM ENFERMAGENS: EMPRESA: 
ODONTO IVAÍ LTDA - PROFISSIONAL - 
ELISANGELA MOLETA BUENO; ENFERMEIRAS: 
AG SILVA SERVICOS DE SAUDE  LTDA 
- PROFISSIONAIS: ANDREIA GALVÃO DA 
SILVA E LORENA MALAQUIAS; TÉCNICOS EM 
ENFERMAGEM: ROSANA APARECIDA LACERDA, 
SULIMARA DE ALMEIDA E RAFAEL CAMARGO.
HOMOLOGAÇÃO: 22/04/2024

Orli Antonio Camargo de Cristo

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 036/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 033/2024
 (Lei Federal n° 14.133/2021 e Decreto Federal 
10.024/19) 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO. 
OBJETO: Aquisição de kits natalidades - Benefício 
Eventual da Secretaria Municipal de Promoção 
e Assistência Social, para serem entregues às 
gestantes atendidas pelos Programas Sociais 
conforme Lei nº 1239/2017 do SUAS (Sistema Único 
de Assistência Social). 
Data  limite para acolhimento de PROPOSTA: 
06/05/2024 –13h45min.
Data de início da fase de LANCES: 06/05/2024 – a 
partir das 14h00min.
Dotação orçamentária:
09001082440801204833903000000 2290
Endereço eletrônico: http: www.bllcompras.org.br 
Local para informações e obtenção do instrumento 
convocatório e seus anexos: Setor de Licitações da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR - Rua Rui 
Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – PR - Fone – (42) - 
3247-1222 - ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 22 de abril de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 037/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 034/2024
 (Lei Federal n° 14.133/2021 e Decreto Federal 
10.024/19) 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO. 

em Educação Física - Bacharelado e com registro 
no órgão da função (CREF). Sendo 2 professores 
e 2 coordenadores para a escolinha municipal com 
alunos na faixa etária de 5 a 17 anos. Carga horária 
de segunda a quinta-feira, nos períodos da manhã 
e tarde e segunda e quarta-feira no período da 
noite, além do acompanhamento em competições 
regionais.
Data  limite para acolhimento de PROPOSTA: 
08/05/2024 –13h45min.
Data de início da fase de LANCES: 08/05/2024 – a 
partir das 14h00min.
Dotação orçamentária:
07001278122701103133903900000 1440
Endereço eletrônico: http: www.bllcompras.org.br 
Local para informações e obtenção do instrumento 
convocatório e seus anexos: Setor de Licitações da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR - Rua Rui 
Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – PR - Fone – (42) - 
3247-1222 - ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 22 de abril de 2024

EXTRATO DO TERMO DA ATA Nº 055/2024
Licitação nº: 031/2024
Pregão nº : 029/2024

Processo eletrônico:  nº 029/2024
Registo de preço nº: 020/2024

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 

e bebidas para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde.
CONTRATADA: DARLEI SANTANA NEVES
CONTRATANTE: Município de Ivaí – Pr.
Valor global: R$ 75.915,00
Vigência: 12 meses 
Data da assinatura: 22/04/2024
Orli Antonio Camargo de Cristo – Prefeito Municipal

Darlei Santana Neves – Representante legal

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA - PR 
Aviso de Suspensão de Licitação

A FMS informa a suspensão do pregão nº9/2024, que se realizaria no dia 26/04/2024,Através  
(www.bllcompras),RP para eventual aquisição de Equipamentos e Acessórios Médicos 
Hospitalares de pequeno porte. Mais informações poderão ser obtidas no horário das 09 horas 
às 17 horas na sede da FMS ou pelo telefone (42) 3220-1015 (ramal 4030) ou ainda através 
do link http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.
Ponta Grossa, 22/04/2024

Priscila Degraf
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA/PR
Pregão eletrônico nº 45/2024

O Município de Ponta Grossa/PR realizará às 08h30m do dia 08 de maio de 2024, através 

Ponta Grossa. Valor Máximo: R$ 2.178,26(dois mil, cento e setenta e oito reais e vinte e 
seis centavos). Mais informações, bem como a íntegra do edital e seus anexos poderão ser 
obtidos no Departamento de Compras e Contratos no horário das 12h00min às 18h00min na 
sede da prefeitura, ou pelo telefone (42) 3220-1000 - ramal 1349 ou ainda através do Portal 
da Transparência - Licitações.
Ponta Grossa, 16 de abril de 2024

EDUARDO MARQUES
Secretário Municipal de Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA - PR 
Aviso de licitação, Pregão, na forma eletrônica nº 38/2024 

O Município de Ponta Grossa - PR realizará no dia 10 de maio de 2024, às 09h00min, através 
da Bolsa de Licitações e Leilões, pregão, na forma eletrônica nº 38/2024, para aquisição 
de pranchas de madeira para a manutenção de pontes e pontilhões. Valor Máximo: R$ 
114.576,00 Mais informações poderão ser obtidas no horário das 12 horas às 18 horas na 
sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1000 (ramal 1006) ou ainda através do Portal 
da Transparência, Ponta 
Grossa, 22/04/2024 

Izaltino Cordeiro dos Santos, Secretário Municipal  

SINDICATO DOS TRABALHADORES NO COMÉRCIO VAREJISTA DE CASTRO
E-mail: sintracomvarcas2023@gmail.com 

Castro Paraná

        EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

sindicais para, em Assembleia Geral Ordinária a Ser realizada às 18:30 horas do dia 30 de 
abril de 2024, à Rua Rocha Pombo, 93, para deliberarem a seguinte. 
Ordem do dia: 
a) -apreciação, discussão e votação do rol de reivindicações dos empregados do sindicato 
dos trabalhadores no comercio varejista de castro a ser apresentado ao Sindicato do comercio 
varejista de Castro Secom, para celebração da convenção coletiva de trabalho a vigorar de 
01.05.2024 a 30.04.2025. 
b) -delegar poderes ao presidente da entidade para negociar a referida convenção coletiva de 
trabalho, bem como, poderes para requerer instauração do dissidio coletivo, caso não haja 
negociações. c)-assuntos gerais. 

JÚLIO CESAR DE OLIVEIRA 
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 39/2024 

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP 
conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, , para fornecimento 
de materiais para premiações, em atendimento à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. 
O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria 
nº. 479/2023, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 08 de maio de 2024, às 

de Licitação Pregão Eletrônico n°. 39/2024. 
O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao 
Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR  e 
no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 32428501 

razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou 
e-mail.  
Ipiranga-PR, aos 22 de abril de 2024. 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 40/2024 

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP 
conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento 
de materiais esportivos (bolas), em atendimento à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.. 
O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria 
nº. 479/2023, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 09 de maio de 2024, às 

de Licitação Pregão Eletrônico n°. 40/2024. 
O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao 
Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR  e 
no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 32428501 

razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou 
e-mail.  
Ipiranga-PR, aos 22 de abril de 2024. 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ  

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 41/2024 

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP 
conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento 
de prensa enfardadeira, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente.. 
O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria 
nº. 479/2023, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 09 de maio de 2024, às 

de Licitação Pregão Eletrônico n°. 41/2024. 
O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao 
Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR  e 
no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 32428501 

razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou 
e-mail.  
Ipiranga-PR, aos 22 de abril de 2024. 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RESERVA

PORTARIA Nº. 4564,  
DE 22 DE ABRIL DE 2024

Súmula: Homologa o resultado do Processo 
Licitatório Pregão Eletrônico nº. 008/2024, 
adjudicando o objeto do Edital aos 
vencedores.
O PREFEITO MUNICIPAL DE RESERVA, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcro no inciso IV do art. 71 
da Lei n° 14.133/2021, e após análise dos 

R E S O L V E
Art. 1º Homologar o resultado do Processo 
Licitatório Nº. 008/2024, modalidade Pregão 
Eletrônico, que considerou como vencedores 
para os lotes constantes do Edital 008/2024 
– Pregão Eletrônico, adjudicando-lhe o 
respectivo objeto:
REDE GUAPO DE POSTOS DE 
COMBUSTÍVEL LTDA, inscrita no CNPJ 
n°17.569.551/0006-88, vencedora para os 
lotes 01, 02 e 03.
POSTO BOA VISTA LTDA, inscrita no 
CNPJ n° 77.488.005/0008-06, vencedora 
para o lote 04.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO, em 22 de abril 
de 2024.

LUCAS MACHADO RIBEIRO
Prefeito do Município de Reserva

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RESERVA

PORTARIA Nº. 4565,  
DE 22 DE ABRIL DE 2024

Súmula: Homologa o resultado do Processo 
Licitatório Pregão Eletrônico nº. 004/2024, 
adjudicando o objeto do Edital aos 
vencedores.
O PREFEITO MUNICIPAL DE RESERVA, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcro no inciso IV do art. 71 
da Lei n° 14.133/2021, e após análise dos 

R E S O L V E
Art. 1º Homologar o resultado do Processo 
Licitatório Nº. 004/2024, modalidade Pregão 
Eletrônico, que considerou como vencedores 
para os lotes constantes do Edital 004/2024 
– Pregão Eletrônico, adjudicando-lhe o 
respectivo objeto:
I) CONCREVALI CONCRETO VALE 
DO IVAI LTDA, inscrita no CNPJ 
n°10.506.134/0001-32, vencedora para os 
lotes 01 e 03.
II) TUBOS PALMEIRA EIRELI-EPP, 
inscrita no CNPJ n° 12.097.090/0001-60, 
vencedora para o lote 02.
III) TUBOCERTO DERIVADOS DE 
CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ n° 
46.347.567/0001-30, vencedora para o lote 
04.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO, em 22 de abril 
de 2024.

LUCAS MACHADO RIBEIRO
Prefeito do Município de Reserva

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RESERVA

PORTARIA Nº. 4566,  
DE 22 DE ABRIL DE 2024

Súmula: Homologa o resultado do Processo 
Licitatório Pregão Eletrônico nº. 005/2024, 
adjudicando o objeto do Edital aos 
vencedores.
O PREFEITO MUNICIPAL DE RESERVA, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcro no inciso IV do art. 71 
da Lei n° 14.133/2021, e após análise dos 

R E S O L V E
Art. 1º Homologar o resultado do Processo 
Licitatório Nº. 005/2024, modalidade Pregão 
Eletrônico, que considerou como vencedores 
para os lotes constantes do Edital 005/2024 
– Pregão Eletrônico, adjudicando-lhe o 
respectivo objeto:
I) RETIFICA GUARAMOTORES LTDA, 
inscrita no CNPJ n°04.919.674/0001-45, 
vencedora para os lotes 01, 02, 04, 05, 06, 
07, 08 .
II) IVO TADEU BOCCHI - ME, inscrita no 
CNPJ n° 78.277.928/0001-05, vencedora 
para o lote 03.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO, em 22 de abril 
de 2024.

LUCAS MACHADO RIBEIRO
Prefeito do Município de Reserva

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

PORTARIA Nº. 4567,  
DE 22 DE ABRIL DE 2024.

Súmula: Homologa o resultado do Processo de Dispensa de Licitação n° 003/2024 e adjudica o 
objeto ao vencedor.
O PREFEITO MUNICIPAL DE RESERVA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
com fulcro no inciso XI do art. 75 da Lei n° 14.133/2021, e após análise dos documentos e 

R E S O L V E
Art. 1º Homologar e adjudicar o Processo de Dispensa de Licitação para a locação de brinquedos 
para eventos esportivos e socioculturais, com a Pessoa Jurídica EVANIA GONÇALVES DE 
OLIVEIRA 03440564908, sob CNPJ n° 13.403.905/0001-54.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO, em 22 de abril de 2024.

LUCAS MACHADO RIBEIRO
Prefeito do Município de Reserva

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

PORTARIA Nº. 4570, DE 22 DE ABRIL DE 2024.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RESERVA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando a informação apresentada pelo Departamento de Recursos Humanos, por meio do 
Ofícios nº 123/2024, informando o candidato convocado em condição de ser nomeado.
R E S O L V E
Art. 1º Nomear, a partir de 16 de abril de 2024, os candidatos aprovados no Concurso Público 
nº. 001/2023, convocados conforme os Editais de Convocação n° 026/2024, nos cargos abaixo 
mencionados, para integrar o quadro único de provimento efetivo deste Município, como segue:
I – AGENTE TRIBUTÁRIO

CLASSIF. Nº. INSCR. NOME Nota Final

5 84000023 MARCOS GONÇALVES DE OLIVEIRA 58,00

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO, em 22 de abril de 2024.

LUCAS MACHADO RIBEIRO
Prefeito do Município de Reserva

Estado do Paraná

PUBLICAÇÃO LEGAL


